
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 86» 

 

Выписка из приказа № 14 

                                                                                                             от 29.01.2021 г. 

 

«Об утверждении плана мероприятий по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг в Детском саде № 86» 

 

 В соответствии с федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ,согласноПлана 

мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании город Каменск-Уральский, 

утвержденного постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 28.08.2015 

№ 1201, с целью создания безбарьерной образовательной среды и доступности для всех 

категорий людей с ограниченными возможностями здоровья, а также для маломобильных 

групп граждан, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в рабочую группу для реализации Плана мероприятий по созданию 

безбарьерной образовательной среды и беспрепятственного доступа инвалидов в здание 

Детского сада № 86 (Приложение 1). 

 

2. Утвердить План мероприятий по созданию безбарьерной образовательной среды и 

беспрепятственного доступа инвалидов в здание Детского сада № 86 на 2021-2025г 

(Приложение 2). 

 

3.Утвердить алгоритм взаимодействия сотрудников Детского сада № 86 с лицами с 

ограниченными возможностями здоровья (Приложение 3). 

 

4.Заместителю заведующего по ВМР Исаковой А.А. предоставлять информацию для 

размещения делопроизводителем  об этапах реализации Плана мероприятий по созданию без 

барьерной образовательной среды и беспрепятственного доступа инвалидов в здание 

Детского сада № 86на сайте учреждения, срок постоянно. 

 

5. Заместителю заведующего по ВМР Исаковой А.А. ознакомить сотрудников Детского сада 

с основными правилами этикета при общении с инвалидами, срок до 05.02.2021г.  

(приложение 4). 

 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 86_________________/Э. В. Фраш 

 

 

                                                      Ознакомлены: _________________/ Исакова А. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




